Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades Funcdo
Fundo Municipal de Saude Salde
Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Gestdo Ambiental
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Saneamento
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Habitacéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Urbanismo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Cultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagao
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Comunicac¢des
Dumont

Fundo Municipal de Saude Salde
Fundo Municipal de Saude Saude
Fundo Municipal de Saude Salde
Fundo Municipal de Saude Salde
Fundo Municipal de Saude Salde

Prefeitura Municipal de Santos Encargos Especiais
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Encargos Especiais
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Desporto e Lazer
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Transporte
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Energia

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educacdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Assisténcia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Seguranca Publica
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Defesa Nacional
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Judiciaria
Dumont

Camara Municipal de Santos Legislativa
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Assisténcia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Assisténcia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Previdéncia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educacdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo

Periodo: 5° Bimestre 2004

Subfungéo Dotacao
Inicial Atualizada

Vigilancia Epidemioldgica 126.000,00 215.000,00
Promocéo da Produgdo 38.000,00 59.500,00
Vegetal
Administragéo Geral 313.000,00 254.500,00
Preservacéo e Conservagéo 202.000,00  455.000,00
Ambiental
Servigos Urbanos 254.000,00 138.000,00
Habitagéo Urbana 110.000,00 389.500,00
Servigos Urbanos 820.600,00 817.600,00
Difusé&o Cultural 482.800,00  561.600,00
Desporto Comunitario 34.000,00 24.000,00
Educagéo Especial 121.000,00  161.000,00
Educacéo de Jovens e 2.000,00 2.000,00
Adultos
Extensé&o Rural 85.000,00 85.000,00
Telecomunicacdes 2.000,00 2.000,00
Vigilancia Sanitaria 86.940,00 66.940,00
Suporte Profilatico e 190.000,00 125.000,00
Terapéutico
Assisténcia Hospitalar e 20.000,00 8.000,00
Ambulatorial
Atencéo Basica 1.564.300,00 1.493.922,18
Alimentac&o e Nutricao 33.000,00 11.000,00
Outros Encargos Especiais 130.000,00 147.000,00
Servico da Divida Interna 370.000,00 540.000,00
Desporto Comunitario 230.000,00 7.000,00
Transporte Rodoviario 1.220.000,00 418.477,82
Energia Elétrica 720.000,00 895.000,00
Educacao Infantil 515.000,00 541.000,00
Ensino Superior 40.000,00 1.000,00
Defesa Civil 7.000,00 7.000,00
Policiamento 45.000,00 45.000,00
Defesa Terrestre 16.500,00 5.500,00
Servigos Financeiros 267.000,00 304.000,00
Promocao Comercial 11.760,00 11.760,00
Servigos Urbanos 50.000,00 34.000,00
Controle Interno 77.000,00 77.000,00
Administragdo Geral 2.464.000,00 2.452.400,00
Acéo Judiciaria 122.500,00  177.500,00
Acéo Legislativa 1.195.800,00 1.195.800,00
Assisténcia a Crianca e ao 107.000,00 115.000,00
Adolescente
Assisténcia Comunitaria 165.800,00 156.600,00
Previdéncia Basica 1.045.000,00  992.000,00
Ensino Profissional 251.000,00 236.500,00
Ensino Fundamental 3.448.000,00 3.667.000,00
Alimentagdo e Nutrigdo 82.000,00 137.000,00
Previdéncia do Regime 300.000,00 300.000,00
Estatutério
Previdéncia Basica 8.000,00 8.000,00

Empenhada
5° Bimestre No ExercAcio
5.070,98 139.841,17
560,30 51.256,52
165,77 189.992,08
0,00 451.316,09
32.045,60 85.809,88
128.280,57 128.280,57
17.764,90 632.457,74
21.033,44 501.288,70
5.316,50 18.530,70
3.257,02 136.180,29
0,00 0,00
0,00 80.000,00
0,00 250,00
-704,50 10.184,52
16.076,00 106.311,93
285,12 1.792,28
272.214,68 1.322.642,85
660,00 1.320,00
21.260,00 146.260,00
0,00 524.764,20
0,00 0,00
87.786,98 359.160,30
160.446,66 825.067,23
-3.141,83 463.370,94
0,00 0,00
0,00 996,40
2.464,25 37.482,80
40,00 95,55
5.948,12 245.870,70
0,00 11.760,00
27.288,00 32.439,00
-1.493,27 58.621,92
121.191,54 2.265.292,51
8.871,49 140.793,74
173.436,48 983.284,88
19.276,03 81.331,08
178,72 103.635,87
0,00 962.770,53
616,94 210.771,96
416.175,21 3.571.597,26
17.224,49 120.782,91
0,00 280.000,00
0,00 7.000,00

Liquidada
5° Bimestre No Exercicio
19.258,64  113.298,35
1.780,30 47.596,52
30.853,31  174.919,22
77.060,68  336.656,85
28.520,60 81.578,88
2.000,00 2.000,00
108.727,83 584.526,93
62.499,27  457.343,56
5.316,50 18.530,70
21.355,64 110.797,87
0,00 0,00
11.190,00 55.950,00
0,00 250,00
2.104,68 8.453,10
16.076,00  106.311,93
285,12 1.792,28
267.396,97 1.012.243,07
660,00 1.320,00
27.070,64  127.260,00
71.991,18 470.015,72
0,00 0,00
115.345,32  353.160,30
147.061,11 745.900,13
80.852,15  442.713,32
0,00 0,00
0,00 996,40
5.909,34 30.705,02
40,00 95,55
35.374,52 198.017,90
1.960,00 9.800,00
27.288,00 32.439,00
14.042,96 58.621,92
378.504,95 1.946.741,87
23.29455  139.887,70
177.940,87 971.127,18
17.617,27 63.174,09
11.517,73 98.154,77
159.387,36 771.793,52
33.462,83  179.848,97
662.045,53 3.038.414,62
17.224,49 120.782,91
46.182,60  230.661,91
989,79 4.348,64

Saldo

75.158,83
8.243,48

64.507,92

3.683,91

52.190,12

261.219,43

185.142,26

60.311,30

5.469,30

24.819,71

2.000,00

5.000,00

1.750,00

56.755,48
18.688,07

6.207,72

171.279,33

9.680,00

740,00

15.235,80

7.000,00

59.317,52

69.932,77

77.629,06

1.000,00

6.003,60

7.517,20

5.404,45

58.129,30

0,00

1.561,00

18.378,08

187.107,49

36.706,26

212.515,12

33.668,92

52.964,13

29.229,47

25.728,04

95.402,74

16.217,09

20.000,00

1.000,00
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Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
Periodo: 5° Bimestre 2004

Orgaos/Entidades Funcdo

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Satde

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Satde

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Saude

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Previdéncia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Reserva de Contingéncia
Dumont

TOTAL

Subfungéo

Administracédo Geral

Suporte Profilatico e
Terapéutico
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Atencéo Basica

Previdéncia do Regime
Estatutério

Reserva de Contingéncia

Dotacao
Inicial Atualizada

100.000,00 150.500,00
45.000,00 45.000,00
236.000,00 193.000,00
2.351.000,00 2.375.400,00
470.000,00  470.000,00
25.000,00 25.000,00

20.600.000,00 20.600.000,00

Empenhada
5° Bimestre No ExercAcio

11.950,66 134.435,95
0,00 30.000,00
0,00 174.000,00
20.484,38 2.235.387,82
0,00  440.000,00
0,00 0,00

1.592.031,23 18.304.428,87

Liquidada Saldo
5° Bimestre No Exercicio

19.640,56 107.829,99 16.064,05
5.896,92 5.896,92 15.000,00
0,00 174.000,00 19.000,00
371.766,47 1.956.525,31 140.012,18
73.818,48 361.456,36 30.000,00
0,00 0,00 25.000,00

3.181.311,16 15.753.939,28 2.295.571,13
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