



Estado de Minas Gerais

Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 5º Bimestre 2004

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidaada		Saldo
			Inicial	Atualizada	5º Bimestre	No Exercício	5º Bimestre	No Exercício	
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Vigilância Epidemiológica	126.000,00	215.000,00	5.070,98	139.841,17	19.258,64	113.298,35	75.158,83
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	38.000,00	59.500,00	560,30	51.256,52	1.780,30	47.596,52	8.243,48
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Agricultura	Administração Geral	313.000,00	254.500,00	165,77	189.992,08	30.853,31	174.919,22	64.507,92
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	202.000,00	455.000,00	0,00	451.316,09	77.060,68	336.656,85	3.683,91
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Saneamento	Serviços Urbanos	254.000,00	138.000,00	32.045,60	85.809,88	28.520,60	81.578,88	52.190,12
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Habitação	Habitação Urbana	110.000,00	389.500,00	128.280,57	128.280,57	2.000,00	2.000,00	261.219,43
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Urbanismo	Serviços Urbanos	820.600,00	817.600,00	17.764,90	632.457,74	108.727,83	584.526,93	185.142,26
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Cultura	Difusão Cultural	482.800,00	561.600,00	21.033,44	501.288,70	62.499,27	457.343,56	60.311,30
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Desporto Comunitário	34.000,00	24.000,00	5.316,50	18.530,70	5.316,50	18.530,70	5.469,30
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação Especial	121.000,00	161.000,00	3.257,02	136.180,29	21.355,64	110.797,87	24.819,71
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação de Jovens e Adultos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Agricultura	Extensão Rural	85.000,00	85.000,00	0,00	80.000,00	11.190,00	55.950,00	5.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Comunicações	Telecomunicações	2.000,00	2.000,00	0,00	250,00	0,00	250,00	1.750,00
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Vigilância Sanitária	86.940,00	66.940,00	-704,50	10.184,52	2.104,68	8.453,10	56.755,48
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Supor te Profilático e Terapêutico	190.000,00	125.000,00	16.076,00	106.311,93	16.076,00	106.311,93	18.688,07
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	20.000,00	8.000,00	285,12	1.792,28	285,12	1.792,28	6.207,72
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Atenção Básica	1.564.300,00	1.493.922,18	272.214,68	1.322.642,85	267.396,97	1.012.243,07	171.279,33
Fundo Municipal de Saúde	Saúde	Alimentação e Nutrição	33.000,00	11.000,00	660,00	1.320,00	660,00	1.320,00	9.680,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	130.000,00	147.000,00	21.260,00	146.260,00	27.070,64	127.260,00	740,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	370.000,00	540.000,00	0,00	524.764,20	71.991,18	470.015,72	15.235,80
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	230.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Transporte	Transporte Rodoviário	1.220.000,00	418.477,82	87.786,98	359.160,30	115.345,32	353.160,30	59.317,52
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Energia	Energia Elétrica	720.000,00	895.000,00	160.446,66	825.067,23	147.061,11	745.900,13	69.932,77
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação Infantil	515.000,00	541.000,00	-3.141,83	463.370,94	80.852,15	442.713,32	77.629,06
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Ensino Superior	40.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Assistência Social	Defesa Civil	7.000,00	7.000,00	0,00	996,40	0,00	996,40	6.003,60
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Segurança Pública	Policiamento	45.000,00	45.000,00	2.464,25	37.482,80	5.909,34	30.705,02	7.517,20
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	16.500,00	5.500,00	40,00	95,55	40,00	95,55	5.404,45
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Serviços Financeiros	267.000,00	304.000,00	5.948,12	245.870,70	35.374,52	198.017,90	58.129,30
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Promoção Comercial	11.760,00	11.760,00	0,00	11.760,00	1.960,00	9.800,00	0,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Serviços Urbanos	50.000,00	34.000,00	27.288,00	32.439,00	27.288,00	32.439,00	1.561,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Controle Interno	77.000,00	77.000,00	-1.493,27	58.621,92	14.042,96	58.621,92	18.378,08
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Administração Geral	2.464.000,00	2.452.400,00	121.191,54	2.265.292,51	378.504,95	1.946.741,87	187.107,49
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Judiciária	Ação Judiciária	122.500,00	177.500,00	8.871,49	140.793,74	23.294,55	139.887,70	36.706,26
Câmara Municipal de Santos Dumont	Legislativa	Ação Legislativa	1.195.800,00	1.195.800,00	173.436,48	983.284,88	177.940,87	971.127,18	212.515,12
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	107.000,00	115.000,00	19.276,03	81.331,08	17.617,27	63.174,09	33.668,92
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Assistência Social	Assistência Comunitária	165.800,00	156.600,00	178,72	103.635,87	11.517,73	98.154,77	52.964,13
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Previdência Social	Previdência Básica	1.045.000,00	992.000,00	0,00	962.770,53	159.387,36	771.793,52	29.229,47
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Ensino Profissional	251.000,00	236.500,00	616,94	210.771,96	33.462,83	179.848,97	25.728,04
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Ensino Fundamental	3.448.000,00	3.667.000,00	416.175,21	3.571.597,26	662.045,53	3.038.414,62	95.402,74
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Alimentação e Nutrição	82.000,00	137.000,00	17.224,49	120.782,91	17.224,49	120.782,91	16.217,09
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Previdência do Regime Estatutário	300.000,00	300.000,00	0,00	280.000,00	46.182,60	230.661,91	20.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Previdência Básica	8.000,00	8.000,00	0,00	7.000,00	989,79	4.348,64	1.000,00

Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção



Período: 5º Bimestre 2004

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidaada		Saldo
			Inicial	Atualizada	5º Bimestre	No Exercício	5º Bimestre	No Exercício	
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Educação	Administração Geral	100.000,00	150.500,00	11.950,66	134.435,95	19.640,56	107.829,99	16.064,05
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	45.000,00	45.000,00	0,00	30.000,00	5.896,92	5.896,92	15.000,00
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	236.000,00	193.000,00	0,00	174.000,00	0,00	174.000,00	19.000,00
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Saúde	Atenção Básica	2.351.000,00	2.375.400,00	20.484,38	2.235.387,82	371.766,47	1.956.525,31	140.012,18
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	470.000,00	470.000,00	0,00	440.000,00	73.818,48	361.456,36	30.000,00
Dumont	Prefeitura Municipal de Santos Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
TOTAL			20.600.000,00	20.600.000,00	1.592.031,23	18.304.428,87	3.181.311,16	15.753.939,28	2.295.571,13